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SPRAWOZDANIE Z PRZEBIEGU SYMPOZJUM  
„BIBLIA A WSPÓŁCZESNE PROBLEMY RODZINY”

Dnia 25 kwietnia 2015 r. w Instytucie Teologiczno-Pastoralnym im. św. Józefa 
Sebastiana Pelczara w Rzeszowie przy ul. Witolda 11a odbyło się sympozjum pod 
tytułem „Biblia a współczesne problemy rodziny”. Zostało zorganizowane przez 
następujące instytucje: Dzieło Biblijne im. św. Jana Pawła II w Diecezji Rzeszow-
skiej, Duszpasterstwo Rodzin Diecezji Rzeszowskiej, Studium Biblijne Diecezji 
Rzeszowskiej, Fundację Libertas Culturae, Rycerzy Kolumba, Katolickie Stowa-
rzyszenie Młodzieży Diecezji Rzeszowskiej. Patronat honorowy objął JE Ks. Bp 
Ordynariusz Jan Wątroba. Patronat medialny objęli: Diecezjalne Radio Via, Pol-
skie Radio Rzeszów, Niedziela Rzeszowska, internetowy portal Deon.pl. 

Sympozjum nawiązywało do XIV Zwyczajnego Zgromadzenia Synodu 
Biskupów na temat misji i powołania rodziny w Kościele oraz VII Tygodnia 
Biblijnego w Polsce i było ukierunkowane na duszpasterskie wsparcie rodzi-
ny. Tematyka ta jest bardzo szeroka, dlatego w pierwszej teoretycznej części 
organizatorzy skupili się na wybranych zagadnieniach obecnych w Starym 
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i Nowym Testamencie. Zostały one zaprezentowane przez następujących pre-
legentów: ks. dra Marka Dzika, który powitał zebranych oraz wyjaśnił ideę 
sympozjum, ks. dra Piotra Mierzwę − referat „Zarys teologii małżeństwa i ro-
dziny w Starym Testamencie”; ks. mgra lic. Jarosława Stefańskiego − „Mał-
żeństwo i rodzina w Nowym Testamencie”, ks. dra Wojciecha Radomskiego 
− „»Czcij (oddaj chwałę) ojca i matkę swoją, abyś długo żył i dobrze ci się po-
wodziło«. Znaczenie i ważność czwartego przykazania”, oraz ks. dra Witolda 
Burdę − „Lekcja wieczoru życia w świetle Ewangelii Dzieciństwa (Łk 1−2)”. 
W drugiej, praktycznej części, miała dyskusja dotycząca „Recepcji nauczania 
Biblii w życiu małżeństwa i rodziny”, którą poprowadził dr Rafał Czupryk, 
wykładowca akademicki i nauczyciel w liceum Sióstr Prezentek w Rzeszowie. 
W jej trakcie uczestnicy starali się odpowiedzieć na pytanie, w jaki sposób 
nauczanie Biblii znajduje odzwierciedlenie w życiu współczesnych rodzin 
i co zrobić, aby oddziaływało jeszcze mocniej niż do tej pory.

W sympozjum uczestniczyło ok. 120 osób, wśród których przede wszyst-
kim należy wymienić: ks. dra Jerzego Buczka – Kanclerza Kurii Diecezjalnej, 
ks. dra Pawła Pietrusiaka − Rektora WSD Rzeszów, ks. dra Marcina Jaracza 
− Diecezjalnego Duszpasterza Rodzin, księży profesorów WSD w Rzeszowie, 
z ks. profesorem KUL Jacentym Mastejem, panią Barbarę Wiatr – Diecezjal-
nego Doradcę Życia Rodzinnego, panie: Patrycję Dziduch i Beatę Słowiak 
reprezentujące Fundację Libertas Culurae, księży i siostry zakonne, Rycerzy 
Kolumba, przedstawicieli doradców rodzinnych w Diecezji Rzeszowskiej, 
członków Dzieła Biblijnego im. św. Jan Pawła II w Diecezji Rzeszowskiej, 
studentów i studentki Uniwersytetu Trzeciego Wieku Diecezji Rzeszowskiej, 
studentów i studentki Studium Biblijnego Diecezji Rzeszowskiej, diakonów 
i kleryków WSD w Rzeszowie, młodzież z Katolickiego Stowarzyszenia Mło-
dzieży, młodzież licealną ze szkoły Sióstr Prezentek w Rzeszowie oraz wol-
nych słuchaczy.


